



“Бекитем”

Мектеп директору :

Сыдыков А.Ж

” 2022-2023-окуу жыл.

Жалал-абад шаарындагы №22 жалпы негизги билим берүүчү мектебинин 2020-2021-окуу жылына карата Кыргыз Республикасынын Өкүмөтүнүн 1994-жылдын 19-декабрындагы №858-токтому менен бекитилген Жобосун, Кыргыз Республикасынын Өкүмөтүнүн 2012-жылдын 13-июлундагы №488 токтому, Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министирлигинин 2016-жылдын 25-майындагы №487-буйругу жана Жалал-Абад ШБББнын 2022-жылдын 9-декабрындагы №217-буйругу №22 жалпы негизги билим берүүчү мектебинин 2022-жылдын 14-декабрындагы №109-буйругунун негизинде түзүлгөн иш чара

№	Аткарылуучу иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар	Эскертүү
1	Өрт коопсуздугунун алдын алуу максатында иш-чараларды түүзүү жана бекитүү.	Сентябрь	Мектеп администрациясы	
2	Өрт коопсуздугу, техникалык жана жолдо жүрүү эрежелеринин инструкциялары менен тааныштыруу.	Ар дайым	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер	
3	Мектепте түзүлгөн “Ыктыярдуу жаш өрт өчүрүүчүлөр” тобунун планынын негизинде иш аткаруу.	Сентябрь	Мектеп администрациясы Кароолдор	
4	Өрт чыккан мезгилде өзүн алып жүрүү эрежелерин техникалык коопсуздук эрежелерин сактоо боюнча практикалык сабактарды уюштуруу.	Ар дайым	Тарбия зав.учу Класс жетекчилер	
5	Окуучуларга өрт коопсуздугу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү жана кол тамгаларын койдуруу.	Жыл башында	Тарбия зав.учу Класс жетекчилер	

6	Өзгөчө кырдаалдар боюнча тарбиялык сааттарды өткөрүү.	Ар дайым	Тарбия зав.учу Класс жетекчилер	
7	Өрткө каршы тийиштүү инвентарлар, жабдуулар толук камсыз кылуусу жана иштөөсү (өрт өчүргүчтөр, өрткө каршы кол кап, өрткө каршы сигнализациялар) текшерип туруу.	Ар дайым	Мектеп администрациясы Кароолдор	
8	Майрам күндөргө карата өрт коопсуздугунун алдын алуу боюнча күчөтүлгөн тартипте мектеп жетекчилиги, мугалимдер жана тех. персоналдардын курамынан мөөнөт түзүү.	Декабрь	Тарбия зав.учу Класс жетекчилер	
9	Ар бир класстарда өрт коопсуздугунун алдын алуу боюнча бурчтар уюштуруу.	Ар дайым	Тарбия зав.учу Класс жетекчилер	

Түзгөн

Тарбиялык иштер боюнча
директордун орун басары:



Абдулгазиева О.С.